令和２年３月３０日

  保護者 様

白井市教育委員会

新型コロナウイルス感染症流行に伴う健康観察のお願い

 新型コロナウイルス感染症は国内で感染した事例も相次いで報告されており、今後は国

内での感染をできるだけ抑えることが重要となってきています。

つきましては、児童生徒の登校にあたり、下記のとおり健康観察をお願いいたします。

記

１ 家庭での健康観察の手順と注意事項

（１）登校前に体温を測り、別紙「健康観察カード」に記入し、お子さんに学校へ持たせ

てください。４月４日（土）より「健康観察ガード」の記入をお願いします。

（２）37.5度以上の発熱があり、咳などの呼吸器にも症状が出るようなら、登校させず、医

療機関を受診してください。

２ 学校での健康観察及びその後の対応

（１）毎朝、学級担任が健康観察カードを確認します。

（２）検温していない場合は、その場で検温し、健康状態を確認します。

（３）登校後、お子さんに発熱・咳等の症状が確認された場合は、直ちに保護者の方へ連絡

をします。なお、その間、お子さんにはマスク等を着用の上、別室で待機して頂くこ

とを予めご了承ください。

※裏面に「新年度の学校生活について」を掲載しております。お読みください。